報道関係各位                                          2024.12.3

LINE Digital Frontier 株式会社

「LINEマンガ 2024 年間ランキング」連載、単行本それぞれトップ 15を公開！

連載 1位は『入学傭兵』、単行本 1位は『キングダム』

LINE Digital Frontier 株式会社 (本社：東京都品川区、代表取締役社長：髙橋将峰) は、当社が運営する電子コミックサー

ビス「LINE マンガ」https://manga.line.me/ において、最も支持を集めた作品をランキング化した「LINE マンガ 2024

年間ランキング」として、連載、単行本それぞれトップ 15 を公開しましたので、お知らせします。

■LINEマンガ 2024 年間ランキング：https://manga.line.me/lp/event/ranking2024/

「LINE マンガ 2024 年間ランキング」は、連載もしくは単行本作品の読者数・いいね数・購入数など複数の要素を加味

し、2024 年 1 月 1 日（月）～10 月 31 日（木）の期間中に最も支持を集めた作品をランキングしたものです。

連載ランキングの 1 位に選ばれたオリジナル webtoon 作品『入学傭兵』は、「LINE マンガ 2023 年間ランキング」

「LINE マンガ 2024 上半期ランキング」でも 1 位を獲得した大人気作で、引き続きその人気を不動のものとしています。

単行本ランキングでは、今年実写映画の 4 作目も公開された『キングダム』（集英社）が、堂々の 1 位に輝きました。その

他、メディア化された人気作品が名を連ねています。

「LINE マンガ」では、12 月 3 日（火）～12 月 25 日（水）の期間中、この冬をマンガで楽しく彩る「LINE マンガ 宴

（UTAGE）2024」を開催中です。無料話の増量や毎日実施される様々なイベントでお得にたくさんの作品を読むことがで

きるこの機会に、ぜひ新たな作品との出会いをお楽しみください。

「LINE マンガ」は、マンガ市場のさらなる発展と活性化を目指し、引き続き様々な取り組みを強化していきます。

https://manga.line.me/
https://manga.line.me/lp/event/ranking2024/

1. 入学傭兵（原作：YC 作画：rakhyun／LINE マンガ） https://lin.ee/OVIM9xR/pnjo

2. よくある令嬢転生だと思ったのに（原作：lemonfrog 脚色：DOYOSAY 絵：A-Jin ©MSTORYHUB／LINE マンガ）

https://lin.ee/7LXTHOh/pnjo

3. 真なる男（原作：Lucas 作画：Dogado 脚本：Ha Neulso ©JAEDAM／LINE マンガ）

https://lin.ee/4Rvqa8n/pnjo

4. アカデミーの天才剣士（文・絵：C.H 原作：SeoGwando ©BLUEPIC／LINE マンガ）

https://lin.ee/8wW4dNL/pnjo

5. 神血の救世主～0.00000001%を引き当て最強へ～（原作：江藤俊司 線画：疾狼 背景：3rd Ie 着色・制作：

Studio No.9／Studio No.9） https://lin.ee/TBCgpbf/pnjo

6. 再婚承認を要求します（Alphatart, SUMPUL, HereLee ©MSTORYHUB／LINE マンガ）

https://lin.ee/V65gQqQ/pnjo

7. 俺だけレベル MAX なビギナー（脚色：WAN.Z(redice studio) 原作：Maslow 作画：swingbat ©RIVERSE／LINE

マンガ） https://lin.ee/0TVY7Qs/pnjo

8. 俺だけレベルアップな件（漫画：DUBU(REDICE STUDIO) 原作：Chugong 脚色：h-goon ⓒ DUBU(REDICE

STUDIO), Chugong, h-goon 2018 / D&C MEDIA） https://lin.ee/lanvowT/pnjo

9. 俺だけ最強超越者～全世界のチート師匠に認められた～（原作：江藤俊司 ネーム：フウワイ 線画：土田健太 背

景：3rd Ie 着色：maruco 制作：Studio No.9／Studio No.9） https://lin.ee/McMQeKt/pnjo

10. 義家族に執着されています（漫画：seungu 原作：Han Yoon seol／LINE マンガ） https://lin.ee/Oqt4HKo/pnjo

11. 略奪された花嫁（文・絵：SOY MEDIA 原作：Kanghee Jamae ©Terapin／LINE マンガ）

https://lin.ee/u3U9m5P/pnjo

12. ナノ魔神（画：GGBG 脚色：Great H 原作：HANJUNG WOLYA ©RIVERSE／LINE マンガ）

https://lin.ee/rSEsEnt/pnjo

13. 夫の家庭を壊すまで（原作・脚本：赤石真菜 作画：MUGEN FACTORY ©HykeComic／Amuse）

https://lin.ee/rmGUrkI/pnjo

14. 皇后の座を捨てます（作画：galbi 脚色：Kim hee sung 原作：HANBOYEON ©SEOUL MEDIA COMICS／LINE マ

ンガ） https://lin.ee/9HT4Tzu/pnjo

15. 見捨てられた推しのために（原作：Kim Seonyu 文：Ryuho 絵：ギミョン／LINE マンガ）

https://lin.ee/so8ovCy/pnjo

1. キングダム（原泰久／集英社） https://lin.ee/EWonh7w/pnjo

2. 呪術廻戦（芥見下々／集英社） https://lin.ee/t2reFfz/pnjo

3. アオアシ（小林有吾／小学館） https://lin.ee/XR4sWpa/pnjo

4. 転生したらスライムだった件（伏瀬・川上泰樹・みっつばー／講談社） https://lin.ee/Tp1LCoS/pnjo

5. 怪獣 8 号（松本直也／集英社） https://lin.ee/ZYLcCfz/pnjo

6. 薬屋のひとりごと（原作：日向夏 作画：ねこクラゲ 構成：七緒一綺 キャラクター原案：しのとうこ／スクウェ

ア・エニックス） https://lin.ee/Fv7Gn0r/pnjo

7. ブルーロック（金城宗幸・ノ村優介／講談社） https://lin.ee/zGEi64H/pnjo

8. 僕のヒーローアカデミア（堀越耕平／集英社） https://lin.ee/DxeYmFf/pnjo

9. 葬送のフリーレン（山田鐘人・アベツカサ／小学館） https://lin.ee/mfNWAEl/pnjo

10. ハイキュー!!（古舘春一／集英社） https://lin.ee/2XsgqOs/pnjo

11. 転生したら第七王子だったので、気ままに魔術を極めます（石沢庸介・謙虚なサークル・メル。／講談社）

https://lin.ee/rs2uIht/pnjo

12. 【推しの子】（赤坂アカ×横槍メンゴ／集英社） https://lin.ee/RAriPFn/pnjo

13. シャングリラ・フロンティア（硬梨菜・不二涼介／講談社） https://lin.ee/85Oqa0K/pnjo

14. 転生貴族、鑑定スキルで成り上がる ～弱小領地を受け継いだので、優秀な人材を増やしていたら、最強領地になっ

てた～（井上菜摘・未来人 A・jimmy／講談社） https://lin.ee/E5LRKCb/pnjo

15. ONE PIECE モノクロ版（尾田栄一郎／集英社） https://lin.ee/wXhDqUA/pnjo

■LINE マンガ 2024 年間ランキング（連載）

■LINE マンガ 2024 年間ランキング（単行本）

https://lin.ee/OVIM9xR/pnjo
https://lin.ee/7LXTHOh/pnjo
https://lin.ee/4Rvqa8n/pnjo
https://lin.ee/8wW4dNL/pnjo
https://lin.ee/TBCgpbf/pnjo
https://lin.ee/V65gQqQ/pnjo
https://lin.ee/0TVY7Qs/pnjo
https://lin.ee/lanvowT/pnjo
https://lin.ee/McMQeKt/pnjo
https://lin.ee/Oqt4HKo/pnjo
https://lin.ee/u3U9m5P/pnjo
https://lin.ee/rSEsEnt/pnjo
https://lin.ee/rmGUrkI/pnjo
https://lin.ee/9HT4Tzu/pnjo
https://lin.ee/so8ovCy/pnjo
https://lin.ee/EWonh7w/pnjo
https://lin.ee/t2reFfz/pnjo
https://lin.ee/XR4sWpa/pnjo
https://lin.ee/Tp1LCoS/pnjo
https://lin.ee/ZYLcCfz/pnjo
https://lin.ee/Fv7Gn0r/pnjo
https://lin.ee/zGEi64H/pnjo
https://lin.ee/DxeYmFf/pnjo
https://lin.ee/mfNWAEl/pnjo
https://lin.ee/2XsgqOs/pnjo
https://lin.ee/rs2uIht/pnjo
https://lin.ee/RAriPFn/pnjo
https://lin.ee/85Oqa0K/pnjo
https://lin.ee/E5LRKCb/pnjo
https://lin.ee/wXhDqUA/pnjo

『入学傭兵』

原作：YC 作画：rakhyun

URL：https://lin.ee/OVIM9xR/pnjo

８歳の頃に飛行機事故に遭い、唯一生き残った帯刀 壮馬 (たてわき そうま)は、生き延びる

ため傭兵として暮らしていくのだがー。 家族に会うため、１０年間の傭兵生活を終え故郷に

戻り、２歳年下の妹と高校３年生として同じ高校入学する。 「俺の家族に手を出すヤツはタ

ダじゃおかない」 元・最強傭兵の爽快アクション劇が幕を開ける！

『よくある令嬢転生だと思ったのに』

原作：lemonfrog 脚色：DOYOSAY 絵：A-Jin

URL：https://lin.ee/7LXTHOh/pnjo

そりゃそうだ。私なんかが主人公になるわけがない。 夫に殺される運命の悪女役だけど、こ

のパターンは熟知してる！ 無念の死を遂げた対価としては悪くないと思った。 原作ストーリ

ーを変えることは不可能だと悟るまでは… どうぜ原作通りに死ぬのなら、超絶イケメンの夫

にキスでもしてやる！ 「リゲルホフの女狐らしく私を満足させてはどうですか。ひょっとし

たら体の情でも移るかもしれませんよ」 …なんだか原作と違う展開になってきた!?

『真なる男』

原作：Lucas 作画：Dogado 脚本：Ha Neulso

URL：https://lin.ee/4Rvqa8n/pnjo

主人公・神崎涼真は HS 電子の社長に就任した。しかし彼の成功とは裏腹に、周囲の人間たち

は不幸になるばかりだった。 そんなとき、自殺したはずの同期・本田誠二の姿を見る。本田

のあとを追う神崎がたどり着いたのは、都会のど真ん中にたたずむバーだった。酒を飲みなが

ら、これまでの人生の後悔を口にする神崎。酔った彼が目覚めると、HS 電子の面接を控える

若いころに戻っていた……。 全てが始まったあの日に戻り、俺は人生をやり直す！

『キングダム』

作者：原泰久

URL：https://lin.ee/EWonh7w/pnjo

時は紀元前――。いまだ一度も統一されたことのない中国大陸は、500 年の大戦争時代。苛烈

な戦乱の世に生きる少年・信は、自らの腕で天下に名を成すことを目指す!! 2013 年、第 17

回手塚治虫文化賞マンガ大賞受賞！

■作品情報（連載）

■作品情報（単行本）

©原泰久／集英社

https://lin.ee/OVIM9xR/pnjo
https://lin.ee/7LXTHOh/pnjo
https://lin.ee/4Rvqa8n/pnjo
https://lin.ee/EWonh7w/pnjo

『呪術廻戦』

作者：芥見下々

URL：https://lin.ee/t2reFfz/pnjo

類稀な身体能力を持つ高校生・虎杖悠仁（いたどりゆうじ）は、病床に伏せる祖父の見舞いを

日課にしていた。だがある日学校に眠る「呪物」の封印が解かれ、化物が現れてしまう。取り

残された先輩を救う為、校舎へ乗り込む虎杖だが!?

『アオアシ』

作者：小林有吾

URL：https://lin.ee/XR4sWpa/pnjo

愛媛に暮らす中学三年生・青井葦人（あおいアシト）。粗削りながら、強烈なサッカーの才能

を秘めているアシトだったが、まっすぐすぎる性格が災いして、大きな挫折を経験することに

――― そんなアシトの前に、東京にある強豪Ｊクラブ「東京シティ・エスペリオン」のユー

スチーム監督・福田達也（ふくだたつや）が現れる。アシトの無限の可能性を見抜いた福田

は、東京で開催される自チームのセレクションを受けるよう勧めて!? 将来、日本のサッカー

に革命を起こすことになる少年の運命は、ここから急速に回り始める!!

「LINE マンガ」は、スマートフォンやタブレットで気軽にマンガ作品が楽しめる電子コミックサー

ビスです。グローバル全体で月間利用者数 1 億 6,630 万（2024 年 6 月末時点）を超える、同市場

で圧倒的世界１位の規模を誇るプラットフォームサービスの連合体 "WEBTOON Worldwide

Service"の一員として日本市場で展開しています。

2013 年に国内でサービスを開始し、現在では国内マンガアプリ累計ダウンロード数で 1 位を記録す

るなど成長を続けています。また、本サービスではオリジナル作品や独占配信作品、先行配信作品を

多数取り揃えており、幅広い支持を得ています。また、スマートデバイスでの閲覧に適した、上から

下に読み進める縦スクロール形式でカラーのデジタルコミック"webtoon（ウェブトゥーン）"の作

品にも力を入れています。

※国内マンガアプリ累計ダウンロード数 (2013 年 4 月～2024 年 7 月) / iOS & Google Play 合計 / 出典:data.ai by Sensor Tower 調べ

■LINE マンガについて

©芥見下々／集英社

©小林有吾 / 小学館

https://lin.ee/t2reFfz/pnjo
https://lin.ee/XR4sWpa/pnjo